МУНИЦИПАЛЬНОЕ КАЗЕННОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ

АДМИНИСТРАЦИЯ  МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ «ХОРОНХОЙСКОЕ»

КЯХТИНСКОГО РАЙОНА РЕСПУБЛИКИ БУРЯТИЯ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от 22 марта 2017 г.

                                                                      № 9  п.Хоронхой
Об отмене Административных регламентов

Внесены изменения в п.б статьи 2 Федерального закона от 3 июля 2016 г. N 334-ФЗ "О внесении изменений в Земельный кодекс Российской Федерации и отдельные законодательные акты Российской Федерации". Теперь в соответствии с ч. 2 статьи 3.3  Федерального закона от 25 октября 2001 г. N 137-ФЗ "О введении в действие Земельного кодекса Российской Федерации" земельные участки, государственная собственность на которые не разграничена, предоставляются органом местного самоуправления муниципального района в отношении земельных участков, расположенных на территории сельского поселения, входящего в состав этого муниципального района, и земельных участков, расположенных на межселенных территориях муниципального района. В связи с противоречием действующему законодательству администрация МО СП «Хоронхойское»
ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1.  Постановление № 34 от 16.09.2015г «Об утверждении административного регламента предоставления муниципальной услуги «предоставление земельных участков, государственная собственность на которые не разграничена или находящихся в муниципальной собственности  в собственность, аренду, постоянное (бессрочное) пользование и безвозмездное пользование без проведения торгов муниципального образования «Хоронхойское» Кяхтинского района РБ (в ред. Постановления № 14 от 25.02.2016г «О внесении изменений в Постановление № 34 от 16.09.2015г «Об утверждении административного регламента предоставления муниципальной услуги «предоставление земельных участков, государственная собственность на которые не разграничена или находящихся в муниципальной собственности  в собственность, аренду, постоянное (бессрочное) пользование и безвозмездное пользование без проведения торгов муниципального образования «Хоронхойское» Кяхтинского района РБ») » отменить;

2. Постановление № 35 от 16.09.2015г «Об утверждении административного регламента предоставления муниципальной услуги: «предварительное согласование предоставления земельного участка»» ( в ред. Постановления № 19 от 29.02.2016 «О внесении изменений в Постановление № 35 от 16.09.2015г «Об утверждении административного регламента предоставления муниципальной услуги: «предварительное согласование предоставления земельного участка») отменить;

3. Постановление № 36 от 16.09.2015 г «Об утверждении административного регламента предоставления муниципальной услуги  «предоставление земельных участков, государственная собственность на которые не разграничена или находящиеся в муниципальной собственности, на которых расположены здания, сооружения, в собственность, аренду» муниципального образования «Хоронхойское» Кяхтинского района РБ» (в ред. Постановления № 21 от 29.02.2016 «О внесении изменений в Постановление № 36 от 16.09.2015г «Об утверждении административного регламента предоставления муниципальной услуги  «предоставление земельных участков, государственная собственность на которые не разграничена или находящиеся в муниципальной собственности, на которых расположены здания, сооружения, в собственность, аренду» муниципального образования «Хоронхойское» Кяхтинского района РБ») отменить;

4. Постановление № 37 от 16.09.2015 г «Об утверждении административного регламента предоставления муниципальной услуги  «Предоставление земельных участков гражданам для индивидуального жилищного строительства, ведения  личного подсобного хозяйства в границах населенного пункта, садоводства, дачного хозяйства, гражданам и крестьянским (фермерским) хозяйствам для осуществления крестьянским (фермерским) хозяйством его деятельности» муниципального образования «Хоронхойское» Кяхтинского района РБ» ( в ред. Постановления № 20 от 29.02.2016 «О внесении изменений в Постановление № 37 от 16.09.2015 г «Об утверждении административного регламента предоставления муниципальной услуги  «Предоставление земельных участков гражданам для индивидуального жилищного строительства, ведения  личного подсобного хозяйства в границах населенного пункта, садоводства, дачного хозяйства, гражданам и крестьянским (фермерским) хозяйствам для осуществления крестьянским (фермерским) хозяйством его деятельности» муниципального образования «Хоронхойское» Кяхтинского района РБ») отменить;

5. Постановление № 1 от 11.01.2016г «Об утверждении административного регламента  по предоставлению муниципальной  услуги по выдаче разрешений на использование земельных участков, находящихся в муниципальной собственности муниципального образования «Хоронхойское» Кяхтинского района РБ» ( в ред. Постановления № 15 от 25.02.2016г «О внесении изменений в Постановление № 1 от 11.01.2016г «Об утверждении административного регламента  по предоставлению муниципальной  услуги по выдаче разрешений на использование земельных участков, находящихся в муниципальной собственности муниципального образования «Хоронхойское» Кяхтинского района РБ» ) отменить;
6. Постановление № 2 от 11.02.2016г «Об утверждении административного регламента по предоставлению муниципальной услуги по заключению соглашений о перераспределении земель и (или) земельных участков находящихся в муниципальной собственности МО «Хоронхойское», и земельных участков, находящихся в частной собственности» (в ред. Постановления № 16 от 25.02.2016г ««О внесении изменений в Постановление № 2 от 11.01.2016г «Об утверждении административного регламента по предоставлению муниципальной услуги по заключению соглашений о перераспределении земель и (или) земельных участков находящихся в муниципальной собственности МО «Хоронхойское», и земельных участков, находящихся в частной собственности»);
7. Постановление № 3 от 11.02.2016 «Об утверждении административного регламента по предоставлению муниципальной услуги по предоставлению в соответствии с Законом Республики Бурятия «О бесплатном предоставлении в собственность земельных участков, находящихся в государственной и муниципальной собственности» земельных участков, находящихся в муниципальной собственности МО «Хоронхойское», и земельных участков,  собственность на которые не разграничена» (в ред. Постановления 17 от 25.02.2016г «О внесении изменений в Постановление № 3 от 11.02.2016 «Об утверждении административного регламента по предоставлению муниципальной услуги по предоставлению в соответствии с Законом Республики Бурятия «О бесплатном предоставлении в собственность земельных участков, находящихся в государственной и муниципальной собственности» земельных участков, находящихся в муниципальной собственности МО «Хоронхойское», и земельных участков,  собственность на которые не разграничена») отменить;

8. Постановление № 4 от 11.03.2016 «Об утверждении административного регламента по предоставлению муниципальной услуги по заключению соглашений об установлении сервитута в отношении не обремененных правами третьих лиц земельных участков, находящихся в муниципальной собственности муниципального образования «Хоронхойское»» (в ред. Постановления 18 от 25.02.2016 г «О внесении изменений в Постановление № 4 от 11.01.2016 «Об утверждении административного регламента по предоставлению муниципальной услуги по заключению соглашений об установлении сервитута в отношении не обремененных правами третьих лиц земельных участков, находящихся в муниципальной собственности муниципального образования «Хоронхойское»») отменить;
9.  Опубликовать настоящее постановление на официальном сайте  Администрации МО «Кяхтинский район».

10. Контроль за исполнением настоящего Постановления оставляю за собой.

11.Настоящее постановление вступает в силу после его официального обнародования.

Глава МО СП «Хоронхойское»                                                                     А.И.Подворный